 48 v1.2 / Änderungen vorbehalten EE431EE431
Der Temperaturfühler EE431 wird zur Messung der Lufttemperatur
in Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen eingesetzt. Er kann
entweder mit einem Montageflansch oder mit Hilfe der externen
Montagelöcher am Gehäuse installiert werden (Kanalfühler).
Für die Temperaturmessung in Flüssigkeiten wird der
Temperaturfühler EE431 mit Hilfe einer Tauchhülse montiert
(Tauchfühler).

Netzteil V03 (siehe Datenblatt Zubehör)
Conduit Adapter, M16x1,5 auf 1/2“ HA011110
Bestellbeispiel
EE431-TxxLEPO
Passiver Ausgang
HA400102
Tauchhülse - Messing, R ½’’ ISO, 135 mm
Position 1:
Position 2:
Modell: Temperatur
T-Sensor passiv: NTC10k
Fühlerlänge: 150 mm
EE431-T3xxCPO/004M
Aktiver Ausgang
HA400201
Tauchhülse - Edelstahl, R ½’’ ISO, 50 mm
Position 1:
Position 2:
Modell: Temperatur
Analogausgang: 0-10 V
Fühlerlänge: 65 mm
Skalierung : 0...50 °C
Bestellinformation
Für Kanalfühler:
TAUCHHÜLSE - GEWINDE: R ½’’ ISO
Länge 50 mm 135 mm 285 mm
Messing HA400101 HA400102 HA400103
Edelstahl HA400201 HA400202 HA400203
Für Tauchfühler:
TAUCHHÜLSE - GEWINDE: ½’’ NPT
Länge 50 mm 135 mm 285 mm
Messing HA400111 HA400112 HA400113
Edelstahl HA400211 HA400212 HA400213
Position 2 - Montagezubehör
Position 1 - Temperaturfühler
MODELL ANALOGAUSGANG T-SENSOR PASSIV1) FÜHLERLÄNGE SKALIERUNG2)
(nur für Analogausgang)
EINHEIT
(nur für Analogausgang)
Temperatur (T) 0-10 V (3x) Pt100 DIN B (B) 65 mm  (CPO)  -40...60 (002) °C (M)
4-20 mA (6x) Pt1000 DIN B (D) 150 mm (EPO)  -20...80 (024) °F (N)
kein (xx) NTC10k (L) 300 mm (GPO)  0...50 (004)
NTC1,8k (G)  0...100 (005)
Ni1000 TK6180 DIN B (J)  32...212 (075)
Ni1000 TK5000 DIN B (T)  -40...140 (083)
Analogausgang (x)
EE431-
1) T-Sensor Details siehe www.epluse.com/R-T_Characteristics
2) andere Skalierung auf Anfrage
- Montageflansch HA401101
Abmessungen in mm
80,8
Temperaturfühler Montagezubehör
Montagefl ansch Tauchhülse